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gen fra det ærede Medlems Side; han-me- 
ner nemlig, at denne Lov slet ikke vil koste 
noget for Statskassen ud over det, som 
denne allerede betaler i indeværende Aar, 
altsaa 2 Mill. Kr. Det ærede Medlem 
kaldte Forslaget: »Dette lille Lovforslag«, 
han har halvvejs gjort Undskyldning for de 
beskedne Forsorgelsecssatser og navnlig gjort 
opmærksom paa, at det kun er- P?ini1nal- 
takster, som man kunde forstørre, naar man 
havde Lyst og Evne dertil. Det ærede Med- 
lem har kaldt Forslaget: ,,maaske for mode- 
rat«, men under alle Omstændigheder ,,meget 
moderat«. Den højtærede Minister har 
ganske vist paavist Sandsynligheden-af en 
Forskydning som kunde finde Sted, hvis 
denne Lov kommer i Stand, saaledes at der 
kunde blive et betydelig større Antal Alder- 
domsunderstottelser end under den gældende 
Lov. Dette Punkt skal jeg dog lade ligge 
med den Bemærkning, at jeg. ganske deler 
den højtærede Ministers Mening i saa Hen-  
seende. Deri-mod skal jeg- se paa de rentf 
positive Tal, som man af foreliggende Er- 
faringer og tidligere Beregninger er kommen 
til angaaende denne Sag, og derved slet ikke-i 
forudsætte, a t  Loven iksig selv i den Hen--! 
seende kan devirke nogen Forandring. Jeg; 
vil da gøre opmærksom paa, at vi have et 
ret godt Materiale til at kunne bedømme, 
hvilken fiskal. Betydning dette Lovforslag. vil 
faa, hvis det bliver Lovkidet der her i Tin- 
get har foreligget et Lovforslag, som ogsaa 
den højtærede Jndenrigsminister berortei 
sit Foredrag, og som gik ud paa bestemte 
Satser for Forsø"rgelsen. Disse Satser vare 
den Gang 홢홢홢 som jeg straks skal komme til 
홢 væsentlig mindre end de Satser, der-fore- 
slaas her, og den Alder, der var foreslaaetsi 
det Lovforslag, var 2 Aar højere end den 
Alder, der gælder i- den nnværende Alder- 
domsforsø-rgelseslov. Fremdeles svar hin 
Lov fsoreslaaet at skulle gælde for visse be- 
stemte Samfundsklasser af Befolkningem 
medens som bekendt en af de i mine Ojne 
væsentligste gode Egenskaber ved« den nu,-. 
gældende Lovs just er, at den ikke er en 
Klasselov, men en for hele Befolkningen 
gældende Fotssørgelseslov» Medens altsaa 
Alderen var 62 Aar« den Gang» ,og medens 
Befolkititigen i de forlobnes 4 Aar er stegen, 
saa var den Beregning, som -li ger til 
Grund for de i det Bergasdorup e Lov- 

lforslag nævnte Samfundsklasser, dog 
naaet til at angive Antallet til over 
78,000 Personer. Disse 78,000 Personer 
skulde altsaa fra 62 Aars Alderen, i Mad- 
sætning til nu fra. 60»Aars Alderen, have 
en fast bestemt i Loven angivet Fors,ørgelse, 
og de Herrer, som stillede det Forslag, søgte, 
iModsætning til det ærede Medlem for 
Præstø Amts 2den Valgkreds, at anvise os, 
i alt Fald efter deres Mening, tilstrækkeligt 
stsore Midler til at dække den, ved Forslagets 
Vedtagelse foraarsagede Udgift. De foreslog, 
at en Olskat paa 10 Kr. pr. Tønde, hvilket 
for 7()0,000 Tonder vilde blive 7 Mill.»«Kr., 
og at en Tredjedel af Vinskatten og Brænde- 
vinsfkattem henholdsvis»93.7,000- og 830,0,00 
Kroner, skulde anvendes til dette Øiemed. 
Det« blev da en samletSnm af»8,767,000 Kr., 
som Lovforslaget den. Gang sanviste til F»o,r-, 
sørgelse af disse 7,8,00,0 Personer. Af denne 
Sum beregnedes da, at 8,600,(«)00 Kr. skulde 
medgaa til selpeForsorgelsen af de eirca 
78,000, hvilket udgøv» p»aa det nærmeste 1»10 
Kr. for hver, af dem iGjennemsnit om Aaret., 
Naar jeg nu«ser paa, det soreliggende Lov- 
forslag, saa har. det ærede ,- Medlem for 
Præsto«Amtsc 2den, Valgkreds, foruden den 
lavere Alder og foruden, at have alle Be-, 
folkningsklasser i sit, Lovforslag en Pension 
af 250 Kroner om, Aaret sor; Mænd »i By- 
erne, medens det HorulkBergske Lovforslag 
kun« havde 200 Kr. for Mcend i. Kjvdenhgon 
og 150 Kroner for Mænd i Landets øvrige» 
Køhstæder, fremdeles har det ærede»»ill·iedlem 
200 Kr. for Mænd. paa Landet,. Medens det 
tidligere Forslag kun havde , 120 Kr. for 
disse. Jeg forbigaar de øvrige» Satser om 
Ægtepar, og. Kvinder«» der jo ,ere i Forhold 
dertil. Der er altsaa, som enhver selv vil 
kunne ,overbevise sig om, omkring 6.0-pCt«» 
større Understøttelse iHenhold til det ærede 
Medlems nu fremsatte Forslag, end der var 
i det B,erg.-Hørtipske A;lderdomsforsørgelses- 
forslag. Dette bevirker, naar jeg gør de 
Beregninger, som laa til Grund for hint 
Forslag, anvendelige paa dette, en For- 
højelse af de 110 Kr. til omtrent 175 Kr. 
som gennemsnitligt Forssrrgelsesbelob om 
Aaret. Naar jeg, nu ser ganske hørt fra 
Forhojelsen i Befolkningens Antal og fra 
Nedsættelsen j Alderen og fra, at Loven 
skal gælde for« hele Befolkningen 홢홢 efter 
min Mening vil det; snarere komme til at 
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